
TERÇA-fEiRA, 07 dE OUTUBRO dE 20084
Diário OficialExecutivo  3

AVISO DE LICITAÇÃO - NLIC/SEDUC

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SSP Nº 046/2008-NLIC/SEDUC

Processo nº. 387.821/2008

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE 

COZINHA.

Data da Abertura: 21/10/2008

Horário: 09:00 horas

Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.gov.br

Os interessados poderão obter o edital através dos sites www.

comprasnet.gov.br www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.

pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC 

através fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo 

e-mail: walves@seduc.pa.gov.br.

Belém, 07 de outubro de 2008.

Walquiria Cristina Batista Alves

Pregoeira

PORTARIA DE DIARIAS SALE/SEDUC

PORTARIA Nº 300.067/08 - DAFI

NOME: Sandra Regina Marques Pety

MATRICULA: 5881072/1

CARGO/FUNCAO: Servente

DESTINO: Bragança,Augusto Correia, Cachoeira do Piriá, 

Tracuateua e Viseu

OBJETIVO: Assessoramento e Monitoramento dos programas 

nacionais do Livro Didático e cadastramento das escolas 

Municipais e Estaduais da 1ª URE.

PERIODO: 14 a 22/10/08

PORTARIA Nº 300.068/08 - DAFI

NOME: Lidiane Varela da Silva

MATRICULA: 5871182/1

CARGO/FUNCAO: Servente

DESTINO: Bragança,Augusto Correia, Cachoeira do Piriá, 

Tracuateua e Viseu

OBJETIVO: Assessoramento e Monitoramento dos programas 

nacionais do Livro Didático e cadastramento das escolas 

Municipais e Estaduais da 1ª URE.

PERIODO: 14 a 22/10/08

PORTARIA DE DIARIAS SALE/SEDUC

PORTARIA Nº 300.3938/08 - DAFI

NOME: Wilson Pereira Martins

MATRICULA: 5771732/2

CARGO/FUNCAO: Técnico

DESTINO: Benevides (Murinim)

OBJETIVO: visitas nas escolas para levantamento de dados (cheklista).

PERIODO: 20 a 24/10/08

PORTARIA DE DIÁRIAS DAFI/OUVIDORIA

PORTARIA Nº 300.3980/08 - DAFI

NOME: Maria Aparecida Alves

MATRICULA: 5369789/1

CARGO/FUNCAO: Professora

DESTINO: Capanema e Tucuruí

OBJETIVO: Instruir e informar diretores da URES sobre 

procedimentos adotados pelo CRH e realizar averiguações de 

denúncias em desfavor de servidores.

PERIODO: 22,23,24/10/08 e 29 a 31/10/08

PORTARIA Nº 300.3981/08 - DAFI

NOME: Eliana Nobre de Brito Pereira Poçandilha

MATRICULA: 396818/3

CARGO/FUNCAO: Professora

DESTINO: Capanema e Tucuruí

OBJETIVO: Instruir e informar diretores da URES sobre 

procedimentos adotados pelo CRH e realizar averiguações de 

denúncias em desfavor de servidores.

PERIODO: 22,23,24/10/08 e 29 a 31/10/08

PORTARIA DE DIÁRIAS DAFI/ASCOM/SEDUC

PORTARIA Nº 300.3982/08 - DAFI

NOME: Paulo Jorge Lobo da Silva

MATRICULA: 180947/1

CARGO/FUNCAO: Assessor

DESTINO: Marabá

OBJETIVO: fazer filmagem da Exposição Guiné-Bissau..

PERIODO: 27/09 a 03/10/08

PORTARIA Nº 300.3983/08 - DAFI

NOME: Raimundo José Costa Pontes

MATRICULA: 761079/1

CARGO/FUNCAO: Fotógrafo

DESTINO: Marabá

OBJETIVO: fazer cobertura fotográfica da Exposição Guiné-

Bissau..

PERIODO: 27/09 a 03/10/08

PORTARIA DE DIARIAS DAFI/GPAM

PORTARIA Nº 300.3758/08 - DAFI

NOME: Edson Antônio dos Santos Ferreira

MATRICULA: 5792240/1

CARGO/FUNCAO: Servente

DESTINO: Igarapé-Açú

OBJETIVO: realiza entrega de material permanente na Escola 

Estadual de Ensino.

PERIODO: 29 a 30/09/08

PORTARIA Nº 300.3766/08 - DAFI

NOME: Jair Gomes de Araújo

MATRICULA: 183199/1

CARGO/FUNCAO: Servente

DESTINO: Igarapé-Açú

OBJETIVO: realiza entrega de material permanente na Escola 

Estadual de Ensino.

PERIODO: 29 a 30/09/08 e 01 a 02/10/08

PORTARIA Nº 300.3765/08 - DAFI

NOME: João Augusto Coelho de Azevedo

MATRICULA: 5666392/1

CARGO/FUNCAO: Servente

DESTINO: Igarapé-Açú e Curuça

OBJETIVO: realiza entrega de material permanente na Escola 

Estadual de Ensino.

PERIODO: 29 a 30/09/08 e 01 a 02/10/08

PORTARIA Nº 300.3798/08 - DAFI

NOME: Sônia Maria Oliveira Serra

MATRICULA: 941930/1

CARGO/FUNCAO: Ag. Administartivo

DESTINO: Curuça

OBJETIVO: realiza entrega de material permanente na Escola 

Nova da Rede Estadual de Ensino.

PERIODO: 23 a 26/09/08

PORTARIA DE DIARIÁS DAFI/GTRAN

PORTARIA Nº 300.3963/08 - DAFI

NOME: Armindo Nilson Pinto de Oliveira

MATRICULA: 5541514/018

CARGO/FUNCAO: Motorista

DESTINO: Curuça

OBJETIVO: a serviço da DRTI

PERIODO: 24/09/08

PORTARIA Nº 300.4000/08 - DAFI

NOME: Cristiano Silva Santos

MATRICULA: 5862370/1

CARGO/FUNCAO: Motorista

DESTINO: Castanhal

OBJETIVO: a serviço da GTRAN

PERIODO: 27/09/08

PORTARIA Nº 300.3965/08 - DAFI

NOME: Cristiano Silva Santos

MATRICULA: 5862370/1

CARGO/FUNCAO: Motorista

DESTINO: Curuça
OBJETIVO: conduzir técnicos da ASCOM
PERIODO: 25/09/08

PORTARIA Nº 300.4004/08 - DAFI
NOME: Cristiano Silva Santos
MATRICULA: 5862370/1
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Santa Bárbara
OBJETIVO: a serviço da GTRAN
PERIODO: 29/09/08

PORTARIA Nº 300.3994/08 - DAFI
NOME: Esmerino José de Matos Barreira
MATRICULA: 0183300/016
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Castanhal
OBJETIVO: conduzir Secretário Adjunto
PERIODO: 27/09/08

PORTARIA Nº 300.3995/08 - DAFI
NOME: Gilson da Silva Pinheiro
MATRICULA: 5073944/018
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Mosqueiro
OBJETIVO: a serviço da SALE
PERIODO: 26/09/08

PORTARIA Nº 300.3997/08 - DAFI
NOME: José Castro Mascarenhas
MATRICULA: 5120330/1
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Benevides
OBJETIVO: a serviço da SAEN
PERIODO: 27,28/09/08

PORTARIA Nº 300.3996/08 - DAFI
NOME: José Elias Araújo Gama
MATRICULA: 0761249/014
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Santa Bárbara
OBJETIVO: a serviço da DRTI
PERIODO: 26/09/08

PORTARIA Nº 300.3998/08 - DAFI
NOME: José Elias Santos Borcem
MATRICULA: 5880050/1
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Santa Izabel
OBJETIVO: a serviço da SAEN
PERIODO: 27,28/09/08

PORTARIA Nº 300.3970/08 - DAFI
NOME: Josué da Silva Queiroz
MATRICULA: 530476/1
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Castanhal
OBJETIVO: a serviço da GTRAN
PERIODO: 27,28/09/08

PORTARIA Nº 300.3964/08 - DAFI
NOME: Marcos Antônio da Silva Moreira
MATRICULA: 0192813/1
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Castanhal
OBJETIVO: conduzir técnicos desta Secretaria
PERIODO: 15,16,17,18,19,22,23,25/09/08

PORTARIA Nº 300.3968/08 - DAFI
NOME: Marcos Antônio da Silva Moreira
MATRICULA: 0192813/1
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Santa Bárbara e Mosqueiro
OBJETIVO: conduzir técnicos da SAEN
PERIODO: 26,27 e 28/09/08

PORTARIA Nº 300.3993/08 - DAFI
NOME: Vanderley Monteiro de Souza
MATRICULA: 0389838/014
CARGO/FUNCAO: Motorista
DESTINO: Abaetetuba e Barcarena
OBJETIVO: conduzir técnicos da Ouvidoria
PERIODO: 25 a 27/09/08


